
DICHtAT.

E U T I V

La presente determinazione n. de? FE&. ?fl7 è stata affissa all’albo dell’A.T.E.R.

i rr R 2015 Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica
dal

_____________________al _________________________

MATERA

Matera,___________________________

IL DIRETTORE
(dott. Francesco D’Onofrio)

L’anno duemilaquindici, il omo 6 del mese -

Direttore, dotti Francesco D’Onoffio, ha adottato la seguente:

7 •• 11 FE& 2nic
DETERMINAZIONE N. ltf//)Pn DEL ‘

OGGETTO: Autoliquidazione del premio INAIL 2014/2015



Responsabile della Posizione Organizzativa. s ale
(dott. Massimo Cristallo)

Responsabile della Posizione Organizzativ ncio
(dott. Michele Bianco)

Il DIRETTORE
Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa Personale;
Visto il Bilancio Previsionale 2015 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del
14-1-2015 e trasmesso, ai sensi della legge regionale n. 11/2006, alla Regione Basilicata per il richiesto
controllo preventivo di merito e di legittimità del Consiglio Regionale, su proposta della Giunta
regionale;
Visto il D.M. 12 dicembre 2000;
Vista la nota INAIL, acquisita al prot. n. 16344 deWl-12-2014, avente ad oggetto “comunicazione tasso
2015”
Vista la nota INAW, acquisita al prot. ti. 17256 del 18-12-2014, avente ad oggetto “Autoliquidazione
del premio 2013/2014”;
Considerato che entro il 16 febbraio 2015 devono essere pagati i premi assicurativi INAIL a saldo
2014 e acconto 2015 e che entro il 28 febbraio 2015 devono essere presentate le dichiarazioni delle
retribuzioni esclusivamente per via telematica;
Tenuto conto che dai calcoli effettuati, in base alle retribuzioni da denunciare entro i termini previsti, i
dati relativi all’autoliquidazione dei premi INAIL 2014/2015 per le P.A.T. di questa Azienda risultano i
seguenti:

P.A.T. Rata anticipata anno 2015 Regolazione anno 2014 Importo a debito
11440434/75 € 1.307,62 -€ 9,17 € 1.298.45
29302977/91 € 13.422,37 -€1.856,89 € 11.565,48
11440433/21 €477,76 -€66,96 €410,80
10225169/81 € 3.870,49 - € 56,24 € 3.814,25

TOTALI € 19.078,24 4 1.989,26 € 17.088,98

4) Di imputare la relativa spesa, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2015, ai sensi
dell’art. 6 deI vigente regolamento di amministrazione e contabilità, in conto competenza al
capitolo di spesa sopra individuato, che presenta la necessaria disponibilità;

5) Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione;
6) Di demandare agli uffici gli adempimenti conseguenti.

ILDI O
(dott. Fran o ‘O ofrio)

Accertato, per il tramite del Responsabile della Posizione Organizzativa Bilancio, che l’onere
economico di cui trattasi trova capienza, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2015, ai sensi
ddll’art. 6 del vigente regolamento di amministrazione e contabilità, in conto competenza sul capitolo di
bilancio n. 10201 .004 “contributi assicurativi e previdenziali”, che presenta la necessaria disponibilità;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al pagamento dei premi negli importi sopra riportati;

DETERMINA
1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di impegnare sul capitolo di bilancio n. 10201.004 “contributi assicurativi e previdenziali” a

favore dell’I.N.A.I.L., a titolo di premio INAIL 2014/2015 per le Posizioni Assicurative
Territoriali (RAI.) di questa Azienda, l’importo di € 17.088,98 come di seguito ripartito:

P.A.T. Rata anticipata anno 2015 Regolazione anno 2014 Importo a debito
11440434/75 € 1.307,62 -€ 9,17 € 1.298,45
29302977/91 € 13.422,37 -€1.856,89 € 11.565,48
11440433/21 €477 ,76 -€ 66,96 € 410,80
10225169/81 € 3.870,49 - € 56,24 € 3.814,25

TOTALI € 19.078,24 i 4 1.989,26 € 17.088,98

3) Di liquidare la predetta somma di € 17.088,98 in favore dell’I.N.A.I,L;


